MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA POLÍTICA - PPGCP

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga

Telefone: (86) 3237-1692; E-mail:  cienciapolitica@ufpi.edu.br
CEP 64049-550 – Teresina-PI

EDITAL Nº 02/2017 – PPGCP/UFPI

RESULTADO – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Universidade Federal do Piauí, através da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação e da

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política, torna público o resultado da

homologação das inscrições do processo seletivo a 01 (uma) bolsa de pós-doutorado (PNPD/CAPES)

para o Programa de Pós-Graduação em Ciência Política.

Nº CPF SITUAÇÃO

01 083.908.207-06 INDEFERIDA*

02 319.518.498-25  INDEFERIDA**

03 014.743.063-14 INDEFERIDA***

04 041.051.794-11 DEFERIDA

05 011.064.507-36 DEFERIDA

06 014.453.603-06 DEFERIDA

* O doutorado não é na área solicitada. O item 4.2 do Edital dispõe que “Do candidato a bolsista exige-se: possuir o título

de doutor em Ciência Política ou em Relações Internacionais, quando da implementação da bolsa, obtido em cursos

avaliados pela CAPES e/ou reconhecidos pelo CNE/MEC”.

** Doutorado ainda não concluído e não é na área solicitada. O item 4.2 do Edital dispõe que “Do candidato a bolsista

exige-se:  possuir o título de doutor em Ciência Política ou em Relações Internacionais, quando da implementação da

bolsa, obtido em cursos avaliados pela CAPES e/ou reconhecidos pelo CNE/MEC”.

*** Doutorado ainda não concluído. O item 4.2 do Edital dispõe que “Do candidato a bolsista exige-se:  possuir o título

de doutor em Ciência Política ou em Relações Internacionais, quando da implementação da bolsa, obtido em cursos

avaliados pela CAPES e/ou reconhecidos pelo CNE/MEC”.

Teresina, 14 de setembro de 2017.

Profa. Dra. Olívia Cristina Perez

Presidente da Banca de Seleção

Coordenador – Programa de Pós-Graduação em Ciência Política (PPGCP/UFPI)